3

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 18 сентября  2015 года                                                      № 852
	Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «Об одобрении внесения изменений в муниципальную программу «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы», внесенный главой администрации города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением  администрации города от 12.09.2014 №1834 (с изменениями от 18.05.2015 №924, 05.08.2015 №1470):
1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы «Молодежь Нижневартовска на 2015-2020 годы»:
а) строку «Задачи Программы» дополнить пунктом 8 следующего содержания: «Обеспечение деятельности  инфраструктуры в сфере молодежной политики»;

б) строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы          на 2015-2020 годы составляет 751 745,99  тыс. руб., в том числе:

- 2015 год – 126 524,30  тыс. руб., в том числе         за счет средств бюджета города – 62 752,86           тыс. руб.;

- 2016 год – 123 492,98 тыс. руб., в том числе         за счет средств бюджета города – 60 848,78            тыс. руб.;

- 2017 год – 124 485,34 тыс. руб., в том числе          за счет средств бюджета города – 61 841,14        тыс. руб.;

- 2018 год – 125 747,79  тыс. руб., в том числе        за счет средств бюджета города – 63 559,59             тыс. руб.;

- 2019 год – 125 747,79  тыс. руб., в том числе         за счет средств бюджета города – 63 559,59            тыс.   руб.;

- 2020 год – 125 747,79  тыс. руб., в том числе        за счет средств бюджета города – 63 559,59            тыс. руб.
Источники финансирования Программы:

· - средства федерального бюджета;

· - средства бюджета автономного округа;

· - средства бюджета города

»;
в) строку «Ожидаемые результаты реализации Программы и показатели эффективности» дополнить пунктом 9 следующего содержания: «Уровень удовлетворенности молодежи города Нижневартовска качеством услуг, предоставляемых учреждением сферы молодежной политики (не менее 65 %)»;
2) раздел III «Основная цель и задачи Программы» дополнить пунктом 8 следующего содержания: «Обеспечение деятельности  инфраструктуры в сфере молодежной политики»;

3) раздел V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1;
4) раздел VII «Оценка эффективности реализации Программы» дополнить текстом согласно приложению 2;
5) в таблице 1 «Целевые показатели Программы»:

а) графу «2015 год» строк 3 и 5 изложить в редакции согласно приложению 3;
б) дополнить строкой 9 согласно приложению 4;
6) в таблице 2 «Основные мероприятия Программы»:

а) графу «Ответственный исполнитель/соисполнители Программы» строки 1.6 дополнить словами «муниципальное бюджетное учреждение «Дворец искусств»;

б) в графы «всего», «2015 год» строк 1.2., 1.7., «Итого по задаче 1», 2.6., «Итого по задаче 2», 3.1., 3.6., 3.7., 3.9.,  «Итого по задаче 3», 4.1., 4.3., «Итого по задаче 4, в том числе:», 5.3., 5.7., «Итого по задаче 5, в том числе:», 6.6., «Итого по задаче 6», 7.2., «Итого по задаче 7» и «Всего по Программе, в том числе:» внести изменения согласно приложению 5;
в) дополнить строкой 4.4. согласно приложению 6;

г) в строке 6.3. графы «Ответственный исполнитель/соисполнители Программы» слова «управление культуры администрации города» исключить;
д) дополнить задачей 8 «Обеспечение деятельности инфраструктуры в сфере молодежной политики» и внести изменения в строку «Всего по программе, в том числе:» согласно приложению 7.
2. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава города Нижневартовска                                                                М.В. Клец
Дата подписания  « 21 »  сентября 2015 года